
UCHWAŁA NR III/103/2024

Składu Orzekającego Nr III
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi

z dnia 17 maja 2024 roku 

w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Czerniewice o udzielenie 
absolutorium Wójtowi Gminy za 2023 rok 

Na podstawie art. 13 pkt. 8 w związku z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 
1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (t.j.  Dz.U. z 2023 r. poz. 1325), Skład 
Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi:

1. Radosław Hrychorczuk – przewodniczący
2. Aneta Jakubczak - członek
3. Bogusław Wenus - członek

uchwala, co następuje:

nie zgłasza zastrzeżeń do wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Czerniewice o 
udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy za 2023 rok.

Uzasadnienie

W dniu 15 maja 2024 r. do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi, Zespołu 
Zamiejscowego w Skierniewicach, wpłynął wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 
Czerniewice o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Czerniewice za rok 2023 wraz z 
towarzyszącymi dokumentami. 

Zgodnie z przepisami art. 18a ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tj. Dz.U. z 2024 r. poz. 609) oraz art. 270 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 
r. o finansach publicznych (tj. Dz.U. z 2023 r. poz. 1270) komisja rewizyjna, po rozpatrzeniu 
sprawozdania finansowego, sprawozdania z wykonania budżetu wraz z opinią regionalnej 
izby obrachunkowej o tym sprawozdaniu oraz informacji o stanie mienia, opiniuje 
wykonanie budżetu Gminy i przedstawia organowi stanowiącemu jednostki samorządu 
terytorialnego wniosek w sprawie absolutorium dla organu wykonawczego. 

W myśl przepisu art. 13 pkt 8 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych 
wniosek komisji rewizyjnej organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego w 
sprawie absolutorium podlega zaopiniowaniu przez skład orzekający Regionalnej Izby 
Obrachunkowej.

Realizując swoje ustawowe kompetencje Skład Orzekający tut. Izby stwierdził, że 
Komisja Rewizyjna rozpatrzyła wymagane prawem dokumenty i w oparciu o dane z nich 
wynikające pozytywnie oceniła wykonanie budżetu za 2023 r. oraz wystąpiła do organu 
stanowiącego z wnioskiem o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Czerniewice za 2023 
rok, który w głosowaniu jawnym przyjęto jednomyślnie przy obecności 4 członków, 
stosunkiem głosów „za” (4), „przeciwko” (0), „wstrzymujących się” (0). 

Skład stwierdził ponadto, że wniosek ten znajduje uzasadnienie w danych 
zawartych w sprawozdaniach określonych w art. 267 ust. 1 pkt 1 ustawy o finansach 
publicznych, został właściwie uzasadniony oraz podjęty zgodnie z wymogami przepisów 
prawa.

Powyższe dało asumpt Składowi Orzekającemu do zaopiniowania wniosku, jak w 
sentencji niniejszej uchwały.

Elektronicznie podpisany przez: 

Radosław Hrychorczuk; RIO w Łodzi 

dnia 17 maja 2024 r.



Od opinii wyrażonej w uchwale na podstawie art. 20 ustawy o regionalnych izbach 
obrachunkowych służy odwołanie do Kolegium Izby.

Przewodniczący

III Składu Orzekającego RIO w Łodzi

Radosław Hrychorczuk


